
 1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sabiedrības integrācijas fonda publiskais  

2018.gada pārskats 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019



 2 

SATURS 

 
 

 
PRIEKŠVĀRDS .................................................................................................................... 3 
PAMATINFORMĀCIJA ....................................................................................................... 4 

FONDA DARBĪBAS REZULTĀTI....................................................................................... 5 
KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU ................................................................................ 10 

PERSONĀLS ...................................................................................................................... 12 
AUDITS .............................................................................................................................. 14 

BUDŽETS ........................................................................................................................... 14 
NĀKAMAJĀ GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI .................................................................. 19 

 
 



 3 

 

PRIEKŠVĀRDS 
 

 

 

 

Godātie pārskata lasītāji! 

 

 

 

Pārskatā Jums būs iespēja uzzināt ar kādām 

programmām Sabiedrības integrācijas fonds 

strādāja 2018. gadā. Gads ir bijis darbīgs, tas 

nesis izaicinājumus, gandarījumu un 

uzstādījumus nākamajam gadam. 

 

2018. gadā ir ierosināti grozījumi Sabiedrības integrācijas fonda likumā. Šie grozījumi nesīs 

lielas pārmaiņas, par to kādas tās būs, varēsim Jums stāstīt 2019.gada Sabiedrības integrācijas 

fonda pāskatā.  

 

Citādi, mēs turpinām darbu pie jau ierastām, bet ārkārtīgi nozīmīgām programmām, kas 

atbalsta gan Latvijas nevalstisko sektoru, gan diasporu, gan personas ar trūcīgā statusu, gan 

tos, kas cietuši no diskriminācijas un vēlas savā dzīvē pārmaņas.  

 

 

 

Aija Bauere 

Sabiedrības integrācijas fonda 

sekretariāta direktore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

PAMATINFORMĀCIJA 
SABIEDRĪBAS INTEGRĀCIJAS FONDA JURIDISKAIS STATUSS 

 
Sabiedrības integrācijas fonds (turpmāk – Fonds) ir publisks nodibinājums, kas izveidots saskaņā ar 
Sabiedrības integrācijas fonda likumu, ko Latvijas Republikas Saeima pieņēma 2001.gada 5.jūlijā un 

likuma grozījumus izskatīja 2010.gada beigās un 2011.gada sākumā. Likuma grozījumi stājās spēkā 

2011.gada 1.aprīlī, un tajos tika precizēts Fonda statuss, darbības mērķis un noteikts, ka Fonds atrodas 

Ministru prezidenta institucionālā pārraudzībā. Likuma grozījumos tika paplašinātas Fonda padomes 
funkcijas, nosakot padomei papildus uzdevumus, tajā skaitā arī Fonda nolikuma apstiprināšanu. Fonda 

nolikumu Fonda padome apstiprināja 2011.gada 15.aprīlī. Fonda darbību regulē Sabiedrības 

integrācijas fonda nolikums, kurš apstiprināts 2011.gada 15.aprīļa Fonda padomes sēdē.  
 

Fondu pārvalda Fonda padome, izpildinstitūcijas funkcijas veic Fonda sekretariāts. Fonds reģistrēts 

LR VID nodokļu maksātāju reģistrā 2001.gada 22.novembrī. Reģistrācijas Nr.90001237779. Fonda 
adrese – Aspazijas bulvāris 24, Rīga, LV-1050. 

 

Fonda mērķis ir atbilstoši attīstības plānošanas dokumentiem finansiāli atbalstīt un veicināt sabiedrības 

integrāciju. Fonds atbalsta arī publiskā un nevalstiskā sektora attīstības programmu un projektu 
īstenošanu.  

 

Pārskata periodā Fonds darbojās kā politikas īstenotājs, atbilstoši Nacionālās identitātes, pilsoniskās 
sabiedrības un integrācijas politikas pamatnostādnēm 2012.–2018.gadam, sekojošās jomās: 

 sabiedrības integrācijas veicināšana, 

 pilsoniskās sabiedrības attīstība, 

 nevalstiskā sektora kapacitātes stiprināšana. 

 

Savu mērķu īstenošanai Fonds apsaimnieko gan valsts budžeta, ārvalstu finanšu līdzekļus un darbojas 
kā projektu īstenotājs Eiropas Komisijas un ārvalstu programmās. 

 

 
Infografika “Sabiedrības integrācijas fonds” 

 
Fonda sekretariāts struktūrā ir sekojošas vienības: sekretariāta direktors, direktora vietnieks, Iekšējā 

audita vienība, Projektu nodaļa, Finanšu un budžeta vadības nodaļa, Atbalsta nodaļa, Projektu 
konkursu nodaļa, Struktūrfondu uzraudzības nodaļa.  

 

http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=4&Itemid=14&lang=lv
http://www.sif.gov.lv/images/atteli/infografika/sif_LV_web.pdf


 5 

FONDA DARBĪBAS REZULTĀTI 
 

No valsts budžeta līdzekļiem īstenotās programmas 

 

Valsts budžeta finansētā programma “NVO fonds”  
 

Programmas mērķis: veicināt iedzīvotāju līdzdalību un sadarbību sabiedriskajos procesos, uzlabot 
iedzīvotāju dzīves kvalitāti un stiprināt demokrātiju un pilsoniskās sabiedrības ilgtspējīgu attīstību 

Latvijā, finansiāli atbalstot pilsoniskās sabiedrības aktivitātes, nodrošināt demokrātisku valsts 

pārvaldību un plašākas sabiedrības iesaisti sabiedrībai svarīgu jautājumu risināšanā, tādējādi 
nodrošinot kvalitatīvu un sabiedrības interesēm atbilstošu lēmumu pieņemšanu un pakalpojumu 

sniegšanu. 

 
Projektu īstenošanas vieta: Latvija 

Projektu īstenošanas periods: nedrīkst pārsniegt desmit (10) mēnešus, projekta aktivitātes pabeigtas 

līdz 2018.gada 31.oktobrim. 

Projektu konkursa izsludināšanas datums: 19.10.2017. 
Projektu iesniegšanas datums: 21.11.2017. 

Pieejamais finansējums: 385 696,38 EUR 

 
Noteiktajā termiņā saņemti: 107 projektu iesniegumi.  

Apstiprināti: 30 projektu iesniegumi. 

 

Programmas izvērtējums pieejams ŠEIT 

 

Valsts budžeta finansētā programma  

“Ārpusskolas pasākumu programma. Vasaras nometnes Latvijas un 

diasporas bērniem”  
 

Programmas mērķis: saglabāt diasporas saikni ar Latviju un stiprināt tās nacionālo identitāti. 

Programmas mērķa grupa: latviešu diasporas bērni vecumā līdz 18 gadiem, kā arī viņu vienaudži 

Latvijā. Programmas ietvaros tiks atbalstītas kopīgas nometnes un vasaras skolas, kas vērstas uz 

diasporas bērnu saiknes stiprināšanu ar Latviju, kā arī diasporas un Latvijā dzīvojošo bērnu kopīgu 
darbošanos. 

 

Projektu īstenošanas vieta: Latvija 
Projektu īstenošanas periods: līdz 2018.gada 30.septembrim. 

 

Projektu konkursa izsludināšanas datums: 13.03.2018. 
Projektu iesniegšanas datums: 16.04.2018. 

Pieejamais finansējums: 140 864,40 EUR 

 

Noteiktajā termiņā saņemti: 20 projektu iesniegumi.  
Apstiprināti: 11 projektu iesniegumi. 

 

Programmas izvērtējums pieejams ŠEIT 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=category&id=414&Itemid=127&lang=lv
http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=category&id=417&Itemid=127&lang=lv


 6 

Valsts budžeta finansētā programma  

“Pilsoniskās līdzdalības veicināšanas programma (atbalsta programma 

diasporas NVO darbības atbalstam)”  
 

Programmas mērķis: saglabāt no Latvijas emigrējušo iedzīvotāju saikni ar Latviju, stiprināt viņu 

nacionālo identitāti, kā arī veicināt to pilsonisko līdzdalību Latvijas sabiedriski politiskajā dzīvē. 
 

Programmas mērķa grupa: latviešu diaspora un diasporas organizācijas ārvalstīs. 

 
Projektu konkursa izsludināšanas datums: 13.03.2018. 

Projektu iesniegšanas datums: 16.04.2018. 

Pieejamais finansējums: 179 119,80 EUR 

 
Noteiktajā termiņā saņemti: 26 projektu iesniegumi.  

Apstiprināti: 17 projektu iesniegumi. 

 
Programmas izvērtējums pieejams ŠEIT 

 

Valsts budžeta finansētā programma  

“Latviešu valodas apguve” 

 
SIF padome 2016.gada 8.novembrī apstiprināja Latvijas valsts budžeta finansētās programmas 

„Latviešu valodas apguve“ atklāta projektu iesniegumu konkursa nolikumu 2017.-2018.gada 

periodam.  

2017. – 2018. gada programmas mērķis ir nodrošināt iespēju apgūt vai pilnveidot latviešu valodas 

prasmes Latvijā dzīvojošām mazākumtautībām un nepilsoņiem, piedāvājot intensīvos latviešu valodas 

kursus Latvijas iedzīvotājiem, lai veicinātu latviešu valodas vides paplašināšanos un iedzīvotāju 

sekmīgāku iekļaušanos sabiedrībā 

Programma nodrošina iespēju ikvienam interesentam apgūt latviešu valodu līdz augstākā līmeņa 

1.pakāpei (C1). 

Kopējais programmas ietvaros 2017.-2018.g. periodā pieejamais finansējums bija 227 660 EUR no 

SIF piešķirtajiem valsts budžeta dotācijas līdzekļiem, tai skaitā: 

 

Gads Finansējums, EUR 

2017. 113 830,00 

2018. 113 830,00 

Kopā: 227 660,00 

 
Programmas izvērtējums pieejams ŠEIT 

 

 

Valsts budžeta finansētā programma  

“Mazākumtautību un latviešu jauniešu sadarbības programma” 

 
Programmas mērķis: Latvijā dzīvojošo mazākumtautību pilnvērtīga iekļaušanās Latvijas sabiedrībā 

un piederības sajūtas Latvijas valstij stiprināšana, Latvijas mazākumtautību etniskās unikalitātes 

pienesuma Latvijas sabiedrības kopējam labumam veicināšana, mazākumtautību pārstāvju pilsoniskās 

līdzdalības un iesaistīšanās sabiedriskajos procesos veicināšana. 
 

http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=category&id=416&Itemid=127&lang=lv
http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=category&id=408&Itemid=30&lang=lv


 7 

Programmas mērķa grupa: mazākumtautību un latviešu valodas plūsmas skolu jaunatne, nodrošinot, 

ka projektu aktivitātēs vienlaikus piedalās vienāds skaits mazākumtautību un latviešu jauniešu (50% / 

50%) no pēc iespējas vairāk skolām. 
 

Projektu konkursa izsludināšanas datums: 22.02.2018. 

Projektu iesniegšanas datums: 22.03.2018. 
Pieejamais finansējums: 31 303 EUR 

 

Noteiktajā termiņā saņemti: 8 projektu iesniegumi.  

Apstiprināti: 5 projektu iesniegumi. 
 

Programmas izvērtējums pieejams ŠEIT 

 

Valsts budžeta finansētā programma  

“Atbalsts medijiem sabiedriski nozīmīga satura veidošanai latviešu valodā 

diasporai, mazākumtautībām un personām ar invaliditāti" 

 
Projekta mērķis: atbalstīt sabiedriski nozīmīga satura veidošanu un atspoguļošanu medijos un 
veicināt mediju atbildīgumu un sniegto ziņu kvalitāti jautājumos, kas saistīti ar Latvijas diasporu, 

Latvijā dzīvojošām mazākumtautībām un personām ar invaliditāti, stiprinot Satversmē noteiktās 

vērtības, valstisko apziņu, latvisko kultūrtelpu un kritisko domāšanu. Vienlaikus programma veicina 
mediju atbildīgumu un kvalitāti, kā arī sabiedrības saliedētību uz latviešu valodas pamata ceļā uz 

Latvijas simtgadi, neatkarīgi no medija veida un izmantotās platformas. 

 

Programmas ietvaros tiks atbalstīti projekti 11 (vienpadsmit) kategorijās: 

 

Speciālās kategorijas: 

1. Melu dekonstrukcija un medijpratība; 
2. Mediju kritika; 

3. Mazākumtautības; 

4. Diasporas mediji; 
5. Latvijas mediji diasporai; 

6. Personas ar invaliditāti; 

7. Jaunie satura veidotāji 
 

Vispārējās kategorijas: 

1. Pētnieciskā un analītiskā žurnālistika; 

2. Sabiedriski politisko un kultūras procesu analīze; 
3. Simtgade; 

4. Konstruktīvā žurnālistika 

 
Projektu konkursa izsludināšanas datums: 01.06.2018. 

Projektu iesniegšanas datums: 02.07.2018. 

Pieejamais finansējums: 742 659 EUR 

 
Noteiktajā termiņā saņemti: 88 projektu iesniegumi.  

Apstiprināti: 34 projektu iesniegumi. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=category&id=415&Itemid=127&lang=lv


 8 

Valsts budžeta finansētā programma 

“Latvijas Goda ģimenes apliecība” 3+ Ģimenes karte” 
 
Projekta mērķis:  
Sniegt priekšrocības dažādu pakalpojumu veidā daudzbērnu ģimenēm (3+), tādējādi samazinot viņu 
ikdienas izdevumus. Ar valsts, pašvaldību un privāto uzņēmumu atlaidēm tiks nodrošinātas aptuveni 

20 000 daudzbērnu ģimenes Latvijā, t.sk. audžuģimenes un ģimenes, kuras adoptējušas bērnus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Pilotprojekts “Bēgļu un personu ar alternatīvo statusu mājokļu jautājumu 

risināšanai” 2.daļa  
 
Pilotprojekta ietvaros 2018.gadā ir noslēgti četri līgumi ar ģimenēm (tekstā - Atbalsta saņēmējiem) – 1 

ģimene Jelgavā (6 personas) un 3 ģimenes Rīgā (4; 4 un 2 personas). Noslēgtie līgumi nosaka, ka 
katru mēnesi Atbalsta saņēmēji var saņemt finansējumu, kas sedz mājokļa izmaksas par īres maksu un 

komunālajiem maksājumiem (t.sk. gāze, elektrība, zemes nomas maksa).  

 

 

Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansēto un finansēto projektu un pasākumu īstenošana 

 

Eiropas Atbalsta fonds vistrūcīgākajām personām 2014-2020 
 

 
Programmas mērķis: mazināt nabadzības smagākās formas, sniedzot nefinansiālu palīdzību 

vistrūcīgākajām personām – pārtiku un/vai pamata materiālo palīdzību un sociālās iekļaušanas 
pasākumus, tādejādi veicinot vistrūcīgāko personu sociālo iekļaušanu. 

 

Tiesības saņemt Fonda pārtikas palīdzību, higiēnas un saimniecības preces, kā arī piedalīties 
papildpasākumos, ir ģimenēm vai atsevišķi dzīvojošām personām (turpmāk – ģimene (persona)), kuras 

atbilst trūcīgas ģimenes (personas) statusam, krīzes situācijā nonākušām ģimenēm (personām), kā arī 

maznodrošinātām ģimenēm (personām), kuru vidējie ienākumi mēnesī nepārsniedz 242 EUR. Ja 
iepriekšminētajās ģimenēs ir bērni, tām ir iespējams saņemt arī individuālos mācību piederumus 

(katram bērnam vecumā no 5 līdz 16 gadiem). Ģimenēm, kurās ir bērni vecumā no 7 līdz 24 

mēnešiem, ir iespēja papildus saņemt pārtikas preču maziem bērniem komplektus. Ģimenēm, kurās ir 

bērni vecumā līdz 24 mēnešiem, ir iespēja papildus saņemt higiēnas preču maziem bērniem 
komplektus. 

 

Pārskata periodā Fonds turpināja veikt sadarbības iestādes un finansējuma saņēmēja funkcijas.  
 

2018. gadā izdalīto komplektu skaits 

 
Pārtikas preču komplektu skaits 312 221 

Pārtikas preču komplektu maziem bērniem skaits 4 705  

Saimniecības un higiēnas preču komplektu skaits 40 640 

Higiēnas preču maziem bērniem komplektu skaits 3 966 

Mācību piederumu komplektu skaits 9 672 

Izmantotie individuālai izdalei paredzētie pārtikas 

preču komplekti maltītēm  

330 060 

 



 10 

 

Eiropas Sociālā fonda projekts “Dažādības veicināšana” 

2018. gadā visā Latvijā ir uzsākta motivācijas paaugstināšanas un 
atbalsta pakalpojumu sociālās atstumtības un diskriminācijas riskam 

pakļautām personu grupām sniegšana. Īstenojot individuālu un mērķtiecīgu 

pieeju, sociālie darbinieki, psihologi, juristi un citi speciālisti motivēja 450 

cilvēkus pozitīvām pārmaiņām. 61 personas ne tikai apguvušas jaunas dzīves 
prasmes un iemaņas, bet uzsākušas darba meklējumus, iesaistījušās 

nodarbinātībā, izglītībā, apmācībā, vai kvalifikācijas ieguvē. 

2018. gadā mācībās Skatu Punkti par sociālās atstumtības un diskriminācijas 

novēršanas jautājumiem esam sasnieguši 206 dažādu līmeņu vadītājus un 
darbiniekus no budžeta iestādēm, uzņēmumiem un nevalstiskajām 

organizācijām. Mācību programmas ietvaros tika izveidoti īpaši ieteikumi jeb 

vadlīnijas darba devējiem, lai mudinātu kļūt atvērtākiem un palīdzētu ieraudzīt dažādības ieguvumus. 

Vadlīnijas ikvienam brīvi pieejamas vietnē www.skatupunkti.lv 

 

Ir izstrādāts iekļaujošas darba vides pašvērtējuma rīks, kas dos iespēju pārvaldīt un izcelt gan 

dažādu uzņēmumu, gan valsts un pašvaldību institūciju, gan nevalstisko organizāciju darba vides 

atvērtību un piemērotību dažādībai. Ir uzsākta kustība "Dažādībā ir spēks" un pirmajā tās darbības 
gadā tai pievienojušies un pašnovērtējumu veikuši 17 tālredzīgas darba vides stiprināšanā ieinteresēti 

darba devēji. 

Gada nogalē tika izteikta atzinība tiem darba devējiem, kuri ievieš dažādības vadības principus, atzīst 

dažādības vadības pozitīvo ietekmi uz darba vidi. Atzinību guva "Latvijas Samariešu apvienība"; 

"SilJa"; "Draugiem Group"; "Wunder Latvia"; "Paulig Coffee Latvia". Lai radītu interesi un 
motivāciju citiem darba devējiem veidot iekļaujošu darba vidi un būt atvērtiem dažādībai, ir izveidota 

platforma www.dazadiba.lv 

http://skatupunkti.lv/content/uploads/2018/12/incsr_a4_vadlinijasdd_final.pdf
http://www.skatupunkti.lv/


 11 

 

Lai pievērstu sabiedrības uzmanību diskriminācijas, tolerances un nevienlīdzīgas attieksmes 

jautājumiem, 2018. gadā tika uzsākta informatīvā kampaņa "Atvērtība ir vērtība". 2018. 

gads tika veltīts patvēruma meklētājiem un personām ar bēgļa vai alternatīvo statusu, aicinot 

saskatīt bēgļu un patvēruma meklētāju krīzes cilvēcīgo pusi. 

 

Kampaņas ietvaros sagatavotas 89 publikācijas, t.sk. 22 radio sižeti, 5 TV sižeti, 12 publikācijas ziņu 

aģentūrā, 2 publikācijas nacionāla mēroga preses izdevumos, 48 publikācijas interneta portālos. 
Sagatavoti video cilvēkstāsti par patvēruma meklētājiem un viņu pieredzi integrācijā jaunā vidē. 

Apkopoti labās prakses piemēri – video stāsti par Latvijā esošiem darba devējiem, kuri nodarbina 

bēgļus. Tika organizēti klātienes pasākumi, diskusijas, aktivitātes darba devēju auditorijai un debašu 
sesijas "Migrācija Latvijā un pasaulē" jauniešiem, kā arī ikviens interesents varēja iesaistīties 

kampaņas aktivitātēs pilsētu svētkos, kā arī starpdisciplinārajā izstādē "Ceļa stāsti". 

Sniegts sociālā darbinieka un sociālā mentora pakalpojums. Šie speciālisti ir bijuši kā padomdevēji un 

konsultanti, iedrošinātāji, atbalsta sniedzēji un aizstāvji vairāk kā 120 patvēruma meklētājiem, 

bēgļiem un personām ar alternatīvo statusu, palīdzējuši atrast problēmu risinājumus un iejusties 

Latvijas sabiedrībā. Pateicoties draugu, kolēģu, līdzcilvēku un nevalstisko organizāciju atsaucībai 

sarūpētas 40 dāvanas - bērniem no patvēruma meklētāju centra "Mucenieki" un arī ārpus tā. 

 

KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 
SADARBĪBA AR PLAŠSAZIŅAS LĪDZEKĻIEM UN INFORMATĪVIE SEMINĀRI 

 
Pārskata periodā Fonds turpināja informēt sabiedrību par aktualitātēm savā darbībā. 2018.gadā Fonds 

organizēja 6 seminārus.  
 

2017.gadā Fonds sniedzis informāciju plašsaziņas līdzekļiem par aktualitātēm savā darbībā un 

ievietojis mājas lapā www.sif.gov.lv vairāka nekā 70 ziņas. Informācija sniegta par aktualitātēm Fonda 

darbībā, izsludinātajiem projektu konkursiem, aktualitātēm fonda īstenotajos projektos.  
 

 

 

 

 

 

 

 

Facebook sekotāju skaits 1531 

Mājas lapas apmeklējumi 152 850 

Informatīvie semināri 6 

 

http://www.sif.gov.lv/


 12 

Mājas lapas apmeklējumu skaits 2018.gadā: 152 850 reizes, tsk. unikālie apmeklētāji: 29 825, vidējais 

uzturēšanās laiks mājas lapā: vidēji 2,23 minūte. Visvairāk apmeklēta mājas lapas sākumlapa, 

informācija par SIF, kā arī sadaļa par izsludinātajiem konkursiem. Jauno apmeklētāju īpatsvars ir 82,6 
%. 

 

2018.gadā regulāri aktualizēta informācija Fonda mājas lapā. Regulāri tiek papildināta informācija 
Fonda mājas lapā par aktualitātēm tās darbībā, t.sk. izsludinātajiem projektu konkursiem, to 

nosacījumiem un iesniedzamajiem dokumentiem. Tāpat mājas lapā atrodama informācija par visiem 

atbalstītajiem projektiem, to īstenotājiem, piešķirto finansējumu un projektu rezultātiem.  

 

 

PERSONĀLS 
VISPĀRĪGAIS RAKSTUROJUMS 

 
2018.gadā Fonda sekretariātā vidēji strādāja 33 štata darbinieki (t.i., bez komisiju locekļiem un 
ekspertiem/ speciālistiem, kas nodarbināti uz akorda darba līgumu pamata vai uzņēmuma līgumu 

pamata). 

 
Uz 31.12.2018. Fondā strādāja 31 štata darbinieks, t.sk., 30 sievietes, 1 vīrietis. 

 

Fonda darbinieku sadalījums pa vecuma un dzimuma grupām (uz 31.12.2018.) 
Vecums/ dzimums  Sievietes  Vīrieši  

20-29 gadi  1 -  

30-39 gadi  8 1 

40-49 gadi  10 -  

50-59 gadi  9 -  

60-69 gadi  2 -  

 
No 31 štata darbinieka 27 ir amatpersonas. 

Pārskata gada beigās 2 darbinieces atradās bērna kopšanas atvaļinājumā. Kopumā 2018.gada laikā 

bērna kopšanas atvaļinājumā atradās 5 darbinieces.  
 

SIF darbinieku darba stāžs iestādē (uz 31.12.2018.) 
Ilgums  Darbinieku skaits  

Līdz 3 gadiem  5  

3- 10 gadi  7 

Vairāk par 10 gadiem  19 

 

Īstenojot dažādas programmas, Fonda sekretariāts darbam komisijās un projektu iesniegumu 
vērtēšanai ir piesaistījis ārštata darbiniekus- komisiju locekļus un projektu iesniegumu vērtēšanas 

ekspertus, kā arī ekspertus un citus speciālistus Fonda īstenoto projektu ieviešanai un atbalsta funkciju 

veikšanai.  
 

2018.gadā Fondā kopumā strādāja 22 ārštata darbinieki (nodarbināti uz akorda darba līgumu pamata 

vai uzņēmuma līgumu pamata), uz 31.12.2018. – 11 ārštata darbinieki.  

 
2018.gadā izbeigtas darba tiesiskās attiecības ar 6 štata darbiniekiem, no tiem- 5 amatpersonām un 1 

darbinieku; darbā pieņemts 1 štata darbinieks, uz noteiktu laiku.  

Personāla mainība 2018.gadā vidēji bijusi 11 %.  
Personāla mainību ietekmē Fonda darbība programmu un projektu īstenošanā, tai skaitā atsevišķu 

projektu pabeigšana. 

 
Fonda sekretariāta darbinieku izglītības līmenis (uz 31.12.2018.) 

Izglītības līmenis Ir ieguvuši Turpina studijas 

Maģistra grāds  14 1 

Profesionālā augstākā izglītība 

(5.līmenis) 

9 1 



 13 

Bakalaura grāds  7 - 

Vidējā izglītība  1 - 

 

Fonda darbinieki arī pilnveido savu profesionālo kvalifikāciju. Salīdzinoši ar 2017.g.- krietni mazākā 

apmērā, jo finansējums tam nav pieejams.  
2018.gadā kopā darbinieku apmeklētie profesionālās pilnveides pasākumi – semināri, lekcijas, 

konferences, kursi u.c.: 

 
Veids Skaits 

Ikgadējā instruktāža 60 

Seminārs  46 

Lekcija 15 

Konference  11 

Diskusija 4 

Apmācību kurss 4 

Pieredzes apmaiņa  2 

Citi (informatīvs pasākums)  1 

Kopā:  143 

 
2018.gadā lielākoties apmeklēti Fonda organizētie profesionālās pilnveides pasākumi darbiniekiem.  

Visvairāk apmeklētie profesionālās pilnveides pasākumi:  

1) Sabiedrības integrācijas fonda organizētie – 91 reize (tai skaitā ikgadējās instruktāžas),  
2) dažādu valsts pārvaldes iestāžu organizētie (Datu valsts inspekcija, Labklājības ministrija, 

Finanšu ministrija, Centrālā finanšu un līgumu aģentūra, Valsts administrācijas skola, 

Iepirkumu uzraudzības birojs, Valsts kontrole,  Valsts kase u.c. arī ārvalstu) – 38 reizes, 

3) biedrību un uzņēmumu organizētie – 14 reizes. 

 

2018.gadā apmeklētie profesionālās pilnveides pasākumi pa tēmām: 

 
Nr. Tēma Darbinieku 

skaits 

1. Informācijas aprite, datu drošība un tehnoloģijas (t.sk. IT droša 

lietošana, ikgadējā instruktāža) 

33 

2. Darba aizsardzība (ikgadējā instruktāža) 30 

3. Saziņa ar sabiedrību, komunikācija prasmju un personīgās efektivitātes 

pilnveide, starpkultūru komunikācija 

27 

4.  Valsts pārvaldes juridiskie jautājumi (interešu konflikta novēršana un 

valsts amatpersonu profesionālā ētika, korupcijas novēršana; publisko 

iepirkumu regulējuma un prakses aktualitātes; fizisko personu datu 

aizsardzība) 

25 

5. Dažādības veicināšana un diskriminācijas novēršana (sociālā 

iekļaušana, t.sk. pieredze un labā prakse diskriminācijas mazināšanā 
ārvalstīs) 

12 

6.  Ar migrāciju un trešo valstu pilsoņu integrāciju saistīti jautājumi (t.sk. 

pieredze un labā prakse ārvalstīs) 

4 

7. Ar ES fondu ieviešanu saistīti jautājumi (projektu īstenošana, 

uzraudzība, labā prakse) 

3 

8.  Iekšējais audits  3 

9. Finanšu vadība un grāmatvedība 2 

10. Personālvadība 1 

11. Valodu zinības (franču) 1 

12 Citi 2 

 

 

 

 



 14 

AUDITS 
 
Sabiedrības integrācijas fonda (turpmāk - Fonds) iekšējā kontroles sistēma ir izveidota, 

pamatojoties uz visaptverošiem iekšējās kontroles pamatelementiem – darbības plānošanu, kontroles 
vidi, risku noteikšanu un novērtēšanu, kontroles pasākumu īstenošanu, efektīvu informācijas un 

saziņas nodrošināšanu un uzraudzību. Fonda organizatoriskā struktūra skaidri nosaka atbildību, 

pilnvaras, pienākumu sadali un pārskatu sniegšanas kārtību.  
Iekšējā audita vienība, īstenojot iekšējā audita funkciju, atbilstoši iekšējā audita gada plānam 

veica 3 sistēmu auditus.  

Iekšējā audita vienība pārskata gadā izanalizējusi un pārbaudījusi Fonda iekšējās kontroles 

sistēmas atbilstoši iekšējā audita 2018.gada plānam. Par visu pabeigto auditu rezultātiem tiek saskaņoti 

ziņojumu projekti ar Fonda sekretariāta direktoru un procesā iesaistītajām nodaļām, savukārt ziņojumu 
redakcijas un ieteikumu ieviešanas grafika apstiprināšana notiek Fonda padomes sēdēs. Iekšējā audita 

vienība sniedza viedokli par Fonda iekšējās kontroles darbības atbilstību iestādes mērķiem, finanšu 

uzskaites un citas informācijas ticamību un pietiekamību, darbības atbilstību tiesību aktiem, 
noteiktajām funkcijām un apstiprinātajiem plāniem un darbības resursu izmaksu ekonomisko un 

funkcionālo efektivitāti. 2018.gadā veikto pārbaužu rezultātā secināts, ka kopumā Fonda izveidotā 

iekšējās kontroles sistēma darbojas labi, lai gan ir konstatēti atsevišķu kontroļu trūkumi, tomēr 

kopumā novērtētās kontroles ir atbilstošas, pietiekamas un efektīvas, kas ļauj sniegt pietiekamu 
pārliecību, ka riski tiek vadīti un Fonda mērķis tiks sasniegts.  

Pamatojoties uz audita laikā identificētajiem konstatējumiem un atklājumiem, gadījumos, kuros 

ir identificēti kontroļu trūkumi ir izteikti ieteikumi, kuru izpilde tiek veikta saskaņā ar apstiprināto 
ieteikumu ieviešanas grafiku, kas tādejādi nodrošina identificēto nepilnību novēršanu un iekšējās 

kontroles sistēmas pilnveidošanu.  

Papildus Iekšējā audita vienības veiktajām pārbaudēm, Fonda izveidoto iekšējās kontroles 

sistēmu, kā arī administrētās programmas un to rezultātus regulāri pārbauda Latvijas Republikas 
Valsts kontroles, Finanšu ministrijas, Labklājības ministrijas, kā arī citi pilnvarotie kontroles un audita 

dienesti.  

Iekšējā audita vienības pienākumos ietilpst nepieciešamās dokumentācijas un informācijas 
sniegšana, kā arī koordinācija īstenotās ārējās pārbaudes, revīzijas vai audita ietvaros. Pārskata gadā ir 

bijušas 18 ārējās pārbaudes un  kopumā veikto pārbaužu rezultāti ir bijuši pozitīvi.   

 

BUDŽETS 
VALSTS BUDŽETA FINANSĒJUMS UN TĀ IZLIETOJUMS 

 
Sākotnēji 2018.adam Sabiedrības integrācijas fondam izpildāmo valsts budžeta 

programmu/apakšprogrammu kopējais finansējums izdevumu segšanai bija plānots 9 310 911 euro 

apjomā. 
Ņemot vērā gada laikā īstenotās līdzekļu pārdales ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu 

finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu nodrošināšanai, izdevumu plāns gada beigās 

bija 9 081 626 euro. Plānoto izdevumu izpilde gada beigās bija 8 649 408 euro jeb 95,2 % no gada 

plāna. 
2018. gadā Sabiedrības integrācijas fonds atbilstoši iestādes darbības virzieniem un struktūrai 

īstenoja šādas budžeta programmas/ apakšprogrammas: 

 

Iestādes budžeta programmu (apakšprogrammu) struktūra 2018. gadā 
01.00.00 Sabiedrības integrācijas fonda 

vadība 

 

02.00.00 Latvijas NVO fonda un latviešu 

valodas apguves programmas 

 

03.00.00 Reemigrācijas atbalsta programma  

04.00.00 Mediju projektu īstenošana  

63.00.00 Eiropas Sociālā fonda (ESF) 

projektu un pasākumu īstenošana 

 

 63.07.00 Eiropas Sociālā fonds (ESF) projektu 

un pasākumu īstenošana (2014-2020) 



 15 

70.00.00 Citu Eiropas Savienības politiku 

instrumentu projektu un pasākumu 

īstenošana 

 

 70.22.00 Eiropas Atbalsta fonda 

vistrūcīgākajām personām (2014-2020) 

pasākumu īstenošana 

73.00.00 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansētie projekti 

 

 73.01.00 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansēto projektu īstenošana 

 
Sabiedrības integrācijas fonda izpildāmo programmu/ apakšprogrammu finansējuma un tā 

izlietojuma kopsavilkums 

(euro) 

Nr. 

p.k. 
Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts likumā* faktiskā izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu segšanai 

(kopā) 
7 674 730 9 080 726 8 648 509 

1.1. dotācijas 7 126 193 7 531 419 7 153 143 

1.2. ārvalstu finanšu palīdzība 0 0 0 

1.3. transferti 546 674 1 546 584 1 492 644 

1.4. Pārējie iepriekš neklasificētie pašu 

ieņēmumi 

1 863 2 723 2 722 

2. Izdevumi (kopā) 7 675 00 9 081 626 8 649 408 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 7 635 487 9 056 484 8 624 267 

2.1.1. kārtējie izdevumi 6 174 858 6 954 279 6 618 421 

2.1.2. subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 

1 400 510 2 044 325 1 953 598 

2.1.3. uzturēšanas izdevumu transferti 60 119 57 880 52 248 

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 39 513 25 142 25 141 

3. Finansēšana 270 900 899 

3.1. Naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas  -270 -900 -899 

 *precizētais plāns saskaņā ar Finanšu ministrijas rīkojumiem uz gada beigām 

 
Sabiedrības integrācijas fonda pamatfunkciju īstenošanai izpildāmo 

programmu/apakšprogrammu finansējuma un tā izlietojuma kopsavilkums 

(euro) 

Nr. 

p.k. 
Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts likumā* faktiskā izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu segšanai 

(kopā) 
1 744 425 2 414 480 2 330 491 

1.1. dotācijas 1 200 266 865 173 835 125 

1.2. transferti 542 296 1 546 584 1 492 644 

1.3. Pārējie iepriekš neklasificētie pašu 

ieņēmumi 

1 863 2 723 2 722 

2. Izdevumi (kopā) 1 744 425 2 414 480 2 330 491 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 1 707 624 2 391 979 2 307 990 

2.1.1. kārtējie izdevumi 738 539 775 203 754 863 

2.1.2. subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 

944 636 1 590 890 1 530 515 

2.1.3. uzturēšanas izdevumu transferti 24 449 25 886 22 612 

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 36 801 22 501 22 501 

 *precizētais plāns saskaņā ar Finanšu ministrijas rīkojumiem uz gada beigām 

 



 16 

Programmas “Sabiedrības integrācijas fonda vadība”  darbības galvenie mērķis ir nodrošināt 

Sabiedrības integrācijas fonda darbību, tajā skaitā: finansiāli atbalstīt un veicināt sabiedrības 

integrācijas, publiskā un nevalstiskā sektora attīstības programmu un projektu īstenošanu, piesaistīt, 
uzkrāt, pārvaldīt līdzekļus un sadalīt sabiedrības integrācijas, publiskā un nevalstiskā sektora attīstības 

programmu un projektu īstenošanai, noteikt kritērijus un izstrādāt pamatprincipus sabiedrības 

integrācijas, publiskā un nevalstiskā sektora attīstības programmu un projektu izvērtēšanai, noteikt 
kritērijus un izstrādāt metodiskos norādījumus sabiedrības integrācijas, publiskā un nevalstiskā sektora 

attīstības  projektu sagatavošanai un pieteikšanai, izsludināt un organizēt sabiedrības integrācijas, 

publiskā un nevalstiskā sektora attīstības projektu konkursus finansējuma saņemšanai, uzturēt un 

atjaunot Fondam iesniegto un tā finansēto sabiedrības integrācijas, publiskā un nevalstiskā sektora 
attīstības projektu publiski pieejamu datu bāzi, kā arī saņemt un analizēt informāciju par 

perspektīvajiem finansējuma projektiem, mērķtiecīgi un efektīvi apsaimniekot piešķirto finansējumu, 

nodrošinot kontroli par līdzekļu izlietošanu, valsts atbalsta programmas “Latvijas Goda ģimenes 
apliecība” 3+ Ģimenes karte”” īstenošana, un pilotprojekta mājokļa nodrošināšanai trijām ģimenēm, 

kurām piešķirts bēgļu vai alternatīvais statuss, īstenošana. 

 

Budžeta programmas “Sabiedrības integrācijas fonda vadība” finansējums un izlietojums 
(euro) 

Nr. 

p.k. 
Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts likumā* faktiskā izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu segšanai 

(kopā) 
734 058 746 254 734 693 

1.1. dotācijas 732 195 734 231 725 164 

1.2. transferti 0 9 300 6 807 

1.3. Pārējie iepriekš neklasificētie pašu 
ieņēmumi 

1 863 2 723 2 722 

2. Izdevumi (kopā) 734 058 746 254 734 693 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 697 257 723 753 712 192 

2.1.1. kārtējie izdevumi 666 226 683 450 680 850 

2.1.2. subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 

31 031 40 303 31 342 

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 36 801 22 501 22 501 

 *precizētais plāns saskaņā ar Finanšu ministrijas rīkojumiem uz gada beigām 

 
Programmas “Latvijas NVO fonda un latviešu valodas apguves programmas” darbības galvenie mērķi 
ir : 

 Intensīvo latviešu valodas kursu pieaugušajiem programmas īstenošana, 

 NVO līdzfinansējuma programmas īstenošana, 

 Valsts finansētās NVO fonda programmas īstenošana. 

Programmas “Latvijas NVO fonda un latviešu valodas apguves programmas” finansējums un 

izlietojums 
(euro) 

Nr. 

p.k. 
Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts likumā 
faktiskā 

izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu segšanai 

(kopā) 
515 245 530 942 499 073 

1.1. dotācijas 129 453 130 942 109 961 

1.2. transferti 385 792 400 000 389 112 

2. Izdevumi (kopā) 515 245 530 942 499 073 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 515 245 530 942 499 073 

2.1.1. kārtējie izdevumi 17 054 17 112 13 897 

2.1.2. subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 

473 742 487 944 462 564 

2.1.3. uzturēšanas izdevumu transferti 24 449 25 886 22 612 



 17 

 
Programmas “Reemigrācijas atbalsta programma” darbības galvenie mērķi ir : 

 Diasporas un Latvijas bērnu kopīgās nometnes Latvijā atbalsta programmas īstenošana, 

  Diasporas NVO darbības atbalsta programmas īstenošana. 

 
Programmas “Reemigrācijas atbalsta programma” finansējums un izlietojums 

(euro) 

Nr. 

p.k. 
Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts likumā 
faktiskā 

izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu segšanai 

(kopā) 
338 618 355 538 328 628 

1.1. dotācijas 338 618 0 0 

1.2. transferti 0 355 538 328 628 

2. Izdevumi (kopā) 338 618 355 538 328 628 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 338 618 355 538 328 628 

2.1.1. kārtējie izdevumi 52 977 35 554 34 639 

2.1.2. subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 

285 641 319 984 293 989 

 
Programmas “Mediju projektu īstenošana” darbības galvenie mērķi ir: 

 atbalstīt sabiedriski nozīmīga satura veidošanu un atspoguļošanu medijos un veicināt 

mediju atbildīgumu un sniegto ziņu kvalitāti jautājumos, kas saistīti ar Latvijas diasporu, 

Latvijā dzīvojošām mazākumtautībām un personām ar invaliditāti, stiprinot Satversmē 
noteiktās vērtības, valstisko apziņu, latvisko kultūrtelpu un kritisko domāšanu. Vienlaikus 

programma veicina mediju atbildīgumu un kvalitāti, kā arī sabiedrības saliedētību uz 

latviešu valodas pamata ceļā uz Latvijas simtgadi, neatkarīgi no medija veida un 

izmantotās platformas. 

Programmas “Mediju projektu īstenošana” finansējums un izlietojums 

(euro) 

Nr. 

p.k. 
Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts likumā 
faktiskā 

izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu segšanai 

(kopā) 
156 504 781 746 768 097 

1.1. transferti 156 504 781 746 768 097 

2. Izdevumi (kopā) 156 504 781 746 768 097 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 156 504 781 746 768 097 

2.1.1. kārtējie izdevumi 2 282 39 087 25 477 

2.1.2. subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 

154 222 742 659 742 620 

 
Sabiedrības integrācijas fonda ES politiku un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto 

un finansēto projektu un pasākumu īstenošanai izpildāmo programmu/apakšprogrammu 

finansējuma un tā izlietojuma kopsavilkums 

(euro) 

Nr. 

p.k. 
Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā* 

faktiskā 

izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu segšanai 

(kopā) 
5 930 305 6 666 246 6 318 018 

1.1. dotācijas 5 925 927 6 666 246 6 318 018 

1.2. transferti 4 378 0 0 



 18 

2. Izdevumi (kopā) 5 930 575 6 667 146 6 318 917 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 5 927 863 6 664 505 6 316 277 

2.1.1. kārtējie izdevumi 5 436 319 6 179 076 5 863 558 

2.1.2. subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 

455 874 453 435 423 083 

2.1.3. uzturēšanas izdevumu transferti 35 670 31 094 28 737 

2.1.4. Kārtējie maksājumi Eiropas 

Savienības budžetā un starptautiskā 

sadarbība 

0 900 899 

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 2 712 2 641 2 640 

3. Finansēšana 270 900 899 

3.1. Naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas  -270 -900 -899 

 
ES politiku un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto un finansēto projektu un 

pasākumu īstenošanai izpildāmo programmu/apakšprogrammu izdevumi 
(euro) 

Apakšprogrammas 

kods  

Apakšprogrammas 

nosaukums 

Iepriekšējā 

gadā (faktiskā 

izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā* 

faktiskā izpilde 

63.07.00 Eiropas Sociālā fonds 

(ESF) projektu un 

pasākumu īstenošana 

(2014-2020) 

448 605 1 186 461 891 256 

Apakšprogrammas ietvaros 2018.gadā turpinās Eiropas Sociālā fonda projekta 

Nr.9.1.4.4./16/I/001 Dažādības veicināšana īstenošana. Pārskata periodā noslēgti 8 līgumi 

un uzsākti motivācijas paaugstināšanas un atbalsta pakalpojumi sociālās atstumtības un 

diskriminācijas riskam pakļautām personu grupām Dienvidkurzemes, Ziemeļkurzemes, 

Zemgales, Dienvidlatgales reģionos. 2018.gadā pakalpojums sniegts 450 personām, 

izstrādāti vienojoši un objektīvi iekļaujošas darba vides izvērtēšanas kritēriji un to 

pielietošanas vadlīnijas, noslēgts ilgtermiņa līgums par sabiedrības izpratnes un 

informētības paaugstināšanas kampaņas īstenošanu. Izstrādāta un saskaņota sabiedrības 

informēšanas kampaņas koncepcija, vizuālās identitātes rokasgrāmata. Kampaņas 

“Atvērtība ir vērtība “ ietvaros veiktas vides reklāmas, klātienes pasākumi, izveidoti video 

stāsti un organizēta izstāde, kā arī nodrošinātas 89 publikācijas, uzsākta kustība “Dažādība 

ir spēks”, iekļaujošas darba vides pašnovērtējumu veikuši 17 darba devēji. 2018.gada 

6.decembrī noorganizēts labās prakses veicināšanas pasākums un izteikta atzinība 5 darba 

devējiem, sniegti pakalpojumi sociālekonomiskā atbalsta sniegšana patvēruma 

meklētajiem un personām ar bēgļa vai alternatīvo statusu - 2018.gadā pakalpojums sniegts 

128 personām, sagatavotas un publicētas vadlīnijas darba devējiem “Iekļaujoša darba vide 

– organizācijas panākumu atslēga”, nodrošinātas 17 mācības par sociālās atstumtības un 

diskriminācijas novēršanas jautājumiem, apmācīti 206 dalībnieki. 

70.22.00 Eiropas Atbalsta fonda 

vistrūcīgākajām personām 

(2014-2020) pasākumu 

īstenošana 

5 395 299 5 479 785 5 426 762 

Apakšprogrammas ietvaros 2018.gadā  veica sadarbības iestādes un finansējuma 

saņēmēja funkciju. 2018.gadā partnerorganizācijām izdalei vistrūcīgākajām personām 

piegādāti 318 937 pārtikas preču komplekti, 4 789 pārtikas preču komplekti maziem 

bērniem, 41515 higiēnas un saimniecības preču komplekti, 4 095 higiēnas preču komplekti 

maziem bērniem, 10 463 skolas piederumu komplekti. 

Apakšprogrammas ietvaros 2017.gadā administrēta LV03 NVO programma, programmas īstenošana pabeigta 
pārskata periodā. 

73.01.00 Pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansēto 

projektu īstenošana 

270 900 899 

Apakšprogrammas ietvaros 2018.gadā   projekta “Pieredzes apmaiņa bēgļu integrācijas jautājumos” 
īstenošanai paredzētie, bet neizlietotie finanšu līdzekļi atskaitīti ASV vēstniecībai Latvijā. 

 



 19 

 

NĀKAMAJĀ GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI 
 
2019.gadā finansējums, kas paredzēts integrācijas programmu īstenošanai, jau otro gadu ir Kultūras 

ministrijas pārziņā. 2019.gada I ceturksnī plānots parakstīt līgumu ar KM par valsts budžeta 

programmu administrēšanu 2019.gadā.  
 

Komunicējot ar Kultūras ministriju, Sabiedrības integrācijas fonds ir izteicis vēlmi un gatavību 

turpināt īstenot tādas valsts budžeta programmas kā: 

 “Pilsoniskās līdzdalības veicināšanas programma diasporas NVO darbības atbalstam” - ir 

saglabāt no Latvijas emigrējušo iedzīvotāju (turpmāk – diaspora) saikni ar Latviju, stiprināt 
viņu nacionālo identitāti, veicināt diasporas pašorganizēšanos, kā arī veicināt diasporas 

pilsonisko līdzdalību Latvijas sabiedriski politiskajā dzīvē. 

 ”Atbalsts diasporas un Latvijas bērnu kopējām nometnēm” - programmas mērķis ir saglabāt 

diasporas saikni ar Latviju un stiprināt tās nacionālo identitāti. 

 „Atbalsts medijiem sabiedriski nozīmīga satura veidošanai un nacionālās kultūrtelpas 

stiprināšanai latviešu valodā". 

 NVO fonds - programmas mērķis ir veicināt iedzīvotāju līdzdalību un sadarbību 

sabiedriskajos procesos, uzlabot iedzīvotāju dzīves kvalitāti un stiprināt demokrātiju un 

pilsoniskās sabiedrības ilgtspējīgu attīstību Latvijā, finansiāli atbalstot pilsoniskās sabiedrības 
aktivitātes, nodrošināt demokrātisku valsts pārvaldību un plašākas sabiedrības iesaisti 

sabiedrībai svarīgu jautājumu risināšanā, tādējādi nodrošinot kvalitatīvu un sabiedrības 

interesēm atbilstošu lēmumu pieņemšanu un pakalpojumu sniegšanu. 

 
2019.gadā tiks īstenota arī Mazākumtautību un latviešu jauniešu sadarbības programma, kuras mērķis 

ir veicināt Latvijā dzīvojošo mazākumtautību un latviešu jauniešu dialoga attīstību un sadarbību, kā arī 

sekmēt mazākumtautību jauniešu līdzdalību pilsoniskās sabiedrības veidošanā, sekmēt kultūras 
mantojuma apzināšanu, piederības sajūtu Latvijai un kopīgu izpratni par kultūras un vēstures 

jautājumiem. 

 
Turpinās aktivitāšu ieviešana programmas “Demogrāfisko pasākumu īstenošana Latvijā – 

daudzbērnu ģimenes kartes – Goda ģimenes kartes ieviešana” īstenošanu.  

Papildus minētajām aktivitātēm, Fonds turpina darbības programmu "Izaugsme un nodarbinātība" 
9.1.4. specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt diskriminācijas riskiem pakļauto personu integrāciju 

sabiedrībā un darba tirgū" 9.1.4.4. pasākuma "Dažādību veicināšana (diskriminācijas novēršana)" 
īstenošana" – programmas mērķis mazināt nodarbinātības un pilnvērtīgas sociālekonomiskas 

iekļaušanas šķēršļus sociālās atstumtības un diskriminācijas riskiem pakļautām personām, vienlaikus 

nodrošinot sabiedrības izpratnes paaugstināšanu par diskriminācijas novēršanu.  

Plānots turpināt mācības, lai darba devējiem un to darbiniekiem palielinātu izpratni un kompetenci par 
dažādības vadības jautājumiem, kā arī lai attīstītu prasmi izturēties bez aizspriedumiem pret citādo. 

Plānots apmācīt vēl vismaz 200 valsts pārvaldes, pašvaldību iestāžu, biedrību vai nodibinājumu, 

uzņēmumu vadītājus un speciālistus. 

 
Turpinot 2018. gadā iesākto, kustības "Dažādībā ir spēks" ietvaros arī 2019. gadā aicināsim darba 

devējus pievienoties kustībai, parakstot labas gribas memorandu, kā arī veikt pašnovērtējumu 

www.dazadiba.lv, lai ne tikai pretendētu uz atzinību un apbalvojumu, bet arī saņemtu ekspertu 
vērtējumu, ieteikumus un komentārus par darbībām, kuras veicot, tās palīdzēs darba devējam 

pilnveidot savu sniegumu katrā no pašnovērtējuma sadaļām, jeb konkrētā jomā. 

 

2019. gadā plānojam turpināsim īstenot mērķtiecīgas sabiedrības informēšanas aktivitātes, pievēršot 
uzmanību tolerances jautājumiem. 2019. gads tiks veltīts diskriminācijai etniskās piederības dēļ, kam 

būs veltītas aktivitātes visā gada garumā. Ja vēlies sekot līdzi jaunumiem, raksti 

atvertiba@dazadiba.lv. 
 

http://godagimene.lv/
http://godagimene.lv/


 20 

Plānojam veikt iepirkumus, lai nodrošinātu motivācijas paaugstināšanas un atbalsta pakalpojumus 

sociālās atstumtības un diskriminācijas riskam pakļautām personām turpinājumu. Lai novērtētu 

motivācijas programmas ietekmi uz mērķa grupas situāciju, plānojam veikt vidusposma izvērtējumu, 
kā arī lai nodrošinātu sociālā darbinieka un sociālā mentora pakalpojuma pieejamību un nepārtrauktību 

patvēruma meklētājiem un personām ar bēgļa vai alternatīvo statusu. Iespējams, projektam 

pievienosies vēl viens sadarbības partneris, ar kuru sadarbībā īstenosim daudzveidīgas aktivitātes, lai 
bez aizspriedumiem izturētos pret citādo. 

 

Aktīvs darbs tiek turpināts arī saistībā ar Eiropas Atbalsta fondu vistrūcīgākajām personām, kura 

ietvaros. 2019.gadā plānoti vairāki iepirkumi, lai atlasītu pakalpojuma sniedzējus, kas nodrošinās: 
- Pārtikas preču komplektus pieaugušajiem. 

- Higiēnas un saimniecības preču komplektus. 

- Higiēnas pakas zīdaiņiem. 
- Pārtikas pakas maziem bērniem. 

- Skolas piederumu pakas. 

Sabiedrības integrācijas fonds 2019.gada sākumā iesniegs atskaiti par sasniegtajiem rezultātiem 

pilotprojekta “Bēgļu un personu ar alternatīvo statusu mājokļu jautājumu risināšanai” 2.daļā.  

 

http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=section&id=23&Itemid=249&lang=lv

